
Příloha č. 4 k č. j.KRPB-103595-3/ČJ-2011-0600MM-Tym 
 

Povinnosti uchazeče, které je povinen garantovat: 
 
Uchazeč je povinen garantovat předmět, místo a dobu plnění dle zadání vč. níže 
uvedených obchodních podmínek. 
 
 

Obchodní podmínky     
     

Obsah smlouvy se bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Předmět  
Předmětem veřejné zakázky je nákup zahradního víceúčelového traktoru s příslušenstvím 
(sekačka s velkým sběrným košem se zadním výhozem) včetně dopravy do místa plnění a 
zprovoznění a to dle specifikace: 

 Výkon motoru min. 22 HP 

 Šířka záběru sekání min. 100 cm 

 Výška sekání min. 40/80 mm 

 Koš min. 300 l 

 Pojezdová rychlost min. 0 – 8 km/hod 

 Hydrostatická převodovka 
Příslušenství: 

 Tažné zařízení se závěsným jednoosým vozíkem 

 Rám k radlici se sněhovou radlicí 

o Šířka radlice min. 115 cm 

o Nastavení vpravo/vlevo 

o Gumový břit 

 
Dodávka bude realizována při splnění všeobecných dodacích podmínek ve smyslu 
ustanovení § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
Dodací podmínky 
Uchazeč předá zboží zadavateli, nejpozději do 22. 12. 2011 v místě plnění, kterým je sklad 
Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje, Pražákova 54, 619 00 Brno. Současně se 
zbožím předá uchazeč zadavateli následující doklady, a to dodací list popř. fakturu, přičemž 
za datum splnění dodávky se považuje den podpisu dodacího listu pověřeným pracovníkem 
kupujícího. 

Cena 
Cena uvedená ve smlouvě bude vycházet z nabídky předložené uchazečem, musí být 
stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonných 
sazeb DPH. Změna ceny je možná za stejných podmínek i směrem dolů. 

Cena za předmět plnění je sjednána dohodou smluvních stran                                            
podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a dle cenové 
nabídky uchazeče platné ke dni uzavření této kupní smlouvy. 

Platební podmínky 
 

a) Platba se uskuteční v Kč na základě faktury. 



b) Po vzniku práva fakturovat je uchazeč povinen vystavit a předat fakturu ve dvojím 
vyhotovení, zúčtovacím obdobím je jeden měsíc. 

c) Faktura musí obsahovat číslo jednací smlouvy a všechny údaje uvedené                    
v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 13 a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

d) Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení zadavateli. 
Faktura bude zaslána nebo předána nejpozději s dodáním zboží na adresu uvedenou       
ve smlouvě (KŘ P Jmk, OMTZ, p. Pavel Tymeš, Kounicova 24, 611 32 Brno). 

e) Zadavatel je oprávněn před datem splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje 
požadované náležitosti, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, která 
obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění, než dohodnuté ve smlouvě s tím, 
že doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího 
doručení zadavateli. 

f) Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
zadavatele. 

g) Zálohové platby zadavatel neposkytuje. 

 
Sankce a pokuty 
      a)  Uchazeč je oprávněn požadovat na zadavateli úrok z prodlení za nedodržení termínu 

splatnosti faktury smlouvy ve výši 0,05 % oprávněné fakturované částky za každý   
den prodlení. 

      b)  V případě prodlení s dodáním zboží je zadavatel oprávněn požadovat na uchazeči 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý,byť i započatý den prodlení.   

        c)  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne obdržení výzvy 
k zaplacení. 

            
Odpovědnost za škody 

a) Uchazeč odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním ze smlouvy v rozsahu     
stanoveném českým právním řádem. 

b) Uchazeč odpovídá vůči zadavateli za plnění svých smluvních závazků pouze                       
a výlučně v rozsahu uvedeném ve smlouvě. 

 
Odstoupení od smlouvy 
Zadavatel a uchazeč jsou oprávněni odstoupit od smlouvy při podstatném porušení smlouvy 
a tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10ti dnů od podstatného porušení 
povinností. 

Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla       
nebo mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém 
plnění smlouvy. 

Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží a kupující se přitom na tomto prodlení nijak 

nepodílel. Za prodlení prodávajícího s dodáním zboží se považuje opakované 
nedodání zboží ve stanoveném termínu, 

b) kupující nesplní své finanční závazky vůči prodávajícímu a nebude schopen 
poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním termínu, 

c) prodávající může také odstoupit od smlouvy, jestliže kupující neposkytne nutné 
protiplnění, a tím způsobí neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení je             
však přípustné teprve tehdy, když prodávající dohodl s kupujícím písemně novou 

přiměřenou lhůtu ke splnění závazku, a ta neúspěšně uplynula. 
 
Zánik smlouvy 



K zániku smlouvy může dojít: 

    a) dohodou smluvních stran, 
    b) odstoupením jednou ze smluvních stran. 
      
Závěrečné ustanovení 
Uchazeč (prodávající) bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace         
a dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny za předmět plnění. 
 


